
Číslo stavby: 36530a 

1 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2020  
(dále jen „Dodatek“) 

 

MEZI: 

 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

 

a 

 

(2)     EUROVIA CS, a.s. 

 U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4     

IČO: 452 74 924  

DIČ: CZ45274924 

zastoupený Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy Východ, dle plné moci  

Zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 

Bankovní spojení:

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

na zhotovení díla „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova – II. etapa“.  

 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše 

uvedené smlouvy o dílo:  

 

1) Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle čl. II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující termíny 

takto:  
  

Název Pod-článku Číslo Pod-

článku 

Příslušné údaje  

Datum zahájení prací  1.1.3.2 

1.1.3.3 

V termínu určeném zadavatelem 

(29. 6. 2020) 

Přerušení prací 31. 8. 2020 – 20. 9. 2020 



Číslo stavby: 36530a 

2 

 

 

Doba pro dokončení Stavby 

(= prací) 
 12 týdnů od termínu určeného 

zadavatelem – bez přerušení plnění 

zakázky (11. 10. 2020) 

Doba pro dokončení Díla 

(6 týdnů po termínu dokončení 

Stavby) 

6 týdnů po termínu dokončení Stavby 

(22. 11. 2020) 

Doba realizace Díla  12 týdnů + 6 týdnů  

 

2) Harmonogram ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další 

dokumenty se nahrazuje novým harmonogramem dle sjednaných změn. Aktualizovaný 

harmonogram je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 2 vyhotovení.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 

 

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

 

 

V Hradci Králové dne  

           

                                

......................................... 

         Objednatel 

   PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

           hejtman 

         .... .……………………….  

Zhotovitel 

Ing. Michal Šumpík 

ředitel závodu Čechy východ, 

dle plné moci 

 



Příloha č. I

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název slavby :

Číslo stavby : 36530
Registrační číslo projektu :
Smlouva o dílo uzavřená dne : 04.06.2020

Číslo změny:

„III/29915 Dvůr Králové nad Labem, ulice Heydukova II. etapa“
Název objektu:
SO 103-Silnice III/29915
Objednatel:

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546
Správce stavby:_______________________________________________________________________________________
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988
Projektant stavby (autorský dozor}:________________________________________________________________________
Ing. Ivan Sír, projektování dopr. Staveb a.s. - Ing. Jan Fiala 
Zhotovitel :
|eUROVIA CS, a.s., Národní 1387/10, Nové Město, 110 00 Praha

Popis a zdůvodnění změny :
l.SO 103-Silnice 111/29915
Ve staničení km 10,700 - 10,950 při stavebních pracech po odfrézování vrchních vrstev vozovky v komunikaci byly zjištěny propady nad kanalizačním 
sběračem. Správce sítě MěVak Dvůr Králové provedl kamerový monitoring, jehož závěrem jsou poruchy kanalizačního potrubí v uvedeném úseku. 
Potrubí správce sítě opraví. Z důvodu hloubky uložení stávající sítě není možné provádět práce na objektu SO 103.
Z důvodu výše uvedených prací správcem sítě MěVak DKnL v termínu 31.8.2020 - 20.9.2020 zhotovitel požádal o claim - přerušení prací na 3 týdny. 
Doba výstavby se nemění, cena stavby se nemění.
Jedná se o přerušení způsobené stavem sítě, který nebyl zadavateli znám a stavební práce provede správce sítě, kterým není zadavatel. Potřeba přerušení 
a provedení prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu 
zakázky.

Přílohy evidenčního listu :
1. EUROVIA CS a.s. oznámení claimu č. 1
2. Vyjádřeni správce sítě MěVak DKnL
3. F otodokumentace
4. 1 larmonogram

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo a 
dodatku č. 1

(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 1:
Nová cena stavby po

změně č. 1:
Celková změna +/- oproti cen. 

nabídce:méněpráce vícepráce

14 001 166,15 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 14 001 166,15 Kč 0,00 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 
zmčny č. 1: 0,00 Kč 0,00 Kč

Odsouhlasení změny :
Název firmy : Jméno a příjmení: Datum :

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., Národní 
1387/10. Nové Město, 110 00

Marek Buřval

Projektant (autorský dozor): Ing. Ivan Sír, projektování dopr.
Staveb a.s.

Ing. Jan Fiala

Správce stavby: ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavní inženýr : ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Klára Bednářová

Technický dozor; ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

Ing. Daniel Jakwerth



EUROVIA

EUROVIA CS, a.s.
odštěpný závod oblast Čechy střed 
závod Čechy východ
Piletická 498
503 41 Hradec Králové

Správce stavby
Údržba Silnic Královehradeckého kraje a.s 
Ing. Martin Jelínek
Kutnohorská 59/23
500 04 Hradec Králové 01

Naše značka Vyřizuje/linka Hradec Králové
26. 8. 2020

Stavba: „111/299 Dvůr Králové nad Labem - Heydukova ulice"

Oznámení claimu č. 1 dle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 1.9, 8.4, 

17.3 a 17.4

Vážený pane Jelínku,

na základě zjištěných skutečností na stavbě, které se týkají statického porušení kanalizace ve staničení km 
10,700 - km 10,950, viz dopis správce předmětné inženýrské sítě Městské vodovody a kanalizace Dvůr 
Králové nad Labem, zasíláme toto oznámení správci stavby. Jedná se o změny oproti zadávací dokumentaci 
stavby, což způsobuje Zhotoviteli překážku v provádění Díla a pokračovat v realizaci díla dle Harmonogramu. 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o změny oproti zadávací dokumentaci, které nebylo možné z našeho 
pohledu předpokládat a jde o riziko Objednatele, oznamujeme Vám tímto v důsledku uvedených skutečností 
podle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 1.9, 8.4,17.3 a 17.4 nárok (claim) na:

• Prodloužení Doby pro dokončení Stavby a Díla,

Zároveň věříme, že se povede Správci stavby/Objednateli předloženou změnu v co možná nejkratším termínu 
vyřešit a následně vydat Zhotoviteli příslušný pokyn, aby byly negativní důsledky událostí v rizicích 
Objednatele co nejmenší.

Na základě výše uvedeného předkládáme aktualizovaný časový harmonogram stavby.

S pozdravem,
* EUROVIA, k33

VI Klí—I

EUHOVIACS.a.s.
ndítřpný 7ávod oblast Čechy střeo 
zJvnd Čechy východ
Pitatfrká 498, CZ-503 41 Hradec Krátcv- 
tČ-45274^74 DJČ: CZ4Ii?74Q2Z

1/1
EUROVIA CS, a. s., Praha 4, U Michelského lesa 1581/2, PSČ 140 00 

T/ +420 224 951 111 - F/ +420 224 933 525 - www.eurovia.cz
IČ: 45274924, DIČ: CZ45274924, Městský soud v Praze oddíl B, vložka 1561



MflM
IMiňtlfa niliAulf
CM>* 0JLh-í í>.-d I44CT11H1.

Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o.
náměstí Denisovo 766, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČ 288 18 334

EUROVIA CS, a.s. 

p. Marek Buřval 

Piletická 498 

Hradec Králové

Dvůr Králové nad Labem: vyřizuje: telefon: č. j.:

26.8.2020 Antonov

Vě věci: Dílčí změny termínu stavby 11/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Hevdukova - ll.etapa

V průběhu provádění stavebních a montážních prací dle smlouvy o dílo PH331-0631-20 byl zjištěn 

viditelný propad vozovky, resp. jeho povrchu po odfrézování vrstvy cca 17 cm, Kamerovou prohlídkou 

bylo zjištěno statické porušení kanalizace v úseku staničení km 10.700 -10,950, které bude 

vyžadovat dílčí opravy a též částečnou výměnu porušeného kanalizačního potrubí. Práce nejsou 

součástí předmětu díla, provede je MěVaK spol. s r.o. D.K.n/L na základě smluvního vztahu 

s majitelem sítě technické infrastruktury. Provádění prací potrvá cca 3 týdny a částečně tím ovlivní 

stavební činnost zhotovitele povrchů komunikací, případně jejich subdodavatelů.

S pozdravem:

telefon: 499 628 669 
www.mevakdknl.cz

Ivo Antonov L. t

odpovědný zástupce MěVaK D.K.n/L spol. s r.o.

bankovní spojení: 256763036/0300
e-mail: info@mevakdknl.cz



Otevřený výkop na poruše kanalizačního sběrače



Název Díla: 111/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova - II. etapa - Zadavatel č. 1 - Královéhradecký kraj

HARMONOGRAM - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI
>» 2020

O
bj

ek
t »N

Zhotovitel 
Podzhotovitelé

leden únor b řazen duben kvétán červen červenec sr jen září říjen listopad prosinec

Č.
 po

le Činnost
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 ia 19 20 21 22 23 24 25 26 27 2S 29 30 31 32 33 14 35 36; 3? 36 39 40 41 42 43 44 45 46 47 46 49 50 51 52 53

SO -103 Silnice 111/29915

Frézováni - 10,448-10,942
Zemní práce
Konstrukce
Obruby, pásky
UV, přípojky kanal.
Asfaltový kryt

SO-122 Vyvolané úpravy místních komunikaci

Zemní práce
Konstrukce vozovky
Asfaltový kryt

SO -190 Trvalé dopravní značení 111/29915 (Královéhradecký kraj)

914131 DOPR ZNAČKY ZÁKL VEL OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2

915111 VODOR DOPR ZNAČ BARVOU HLADKÉ

SO - 801 Náhradní výsadba (Královéhradecký kraj)

184B14 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BÁLEM

SO - 901 Dopravně inženýrská opatření - silnice (Královéhradecký kraj)

02720 ZŘÍZENÍ DIO PRO REGULACI A OCHRANU DOPRAVY

SO - 902
Oprava objízdných tras (Královéhradecký kraj)

11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH

574B34 ASF BET OBRUS VRST MOD ACO 11 +, 11S TL 40MM
915111 VODOR DOPR ZNAČ BARVOU HLADKÉ

Požadavky zadavatele:
Datum zahájení prací: 29. 6. 2020 29.06.2020 Stavba bude uvedena do předčasného užívání do 25. 10. 2020.
Začátek doby přerušení plnění zakázky 31.08.2020
Konec doby přerušení plnění zakázky 20.09.2020
Datum zahájení pokračování prací 21.09.2020
Termín dokončení Stavby (= prací): 11.10.2020
Termín dokončení Díla: 22.11.2020 I. etapa km 10,448-10,700
Doba realizace Díla: 12 týdnů + 6 týdnů II. etapa km 10,700-10,942

Zhotovitel: (název a sídlo)


	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Heydukovka 1\Heydukova II. etapa 1.doc
	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Heydukovka 1\Evidenční list změny stavby č. 1.pdf
	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Heydukovka 1\20200910135100.pdf
	M:\Obchodní 2020\VZ - dodatky, změnové listy 2020\STAVBY 2020\Heydukovka 1\20200910135119.pdf


